
Skriftligt besvarede spørgsmål 7677 

Spm. nr. S 2446 

Til justitsministeren (21/6 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren udarbejde en komplet oversigt 
over samtlige de »room papers« og »sans 
numereau«-papirer, der blev fremlagt på det 
seneste møde i Ministerrådet for retlige og indre 
anliggender (den 28.-29. maj 1999) og redegøre 
for den status hver, enkelt papir har?« 

Svar (30/6 99) 

Justitsministeren (Pia Gjellerup fg.): 
Justitsministeriet har den 7. juni 1999 oversendt, 
en redegørelse til Folketingets Retsudvalg og 
Europaudvalg vedrørende rådsmødet (retlige 
og indre anliggender) den 27. - 28. maj 1999, 

På rådsmødet blev der - som ved tidligere 
rådsmøder - omdelt en række såkaldte »room 
documents«. Det vil sige papirer, der ikke har 
karakter af egentlige rådsdokumenter og derfor 
hverken er tildelt et løbenummer i Rådssekreta- 
riatet eller er oversat til samtlige de officielle 
sprog. 

Papirer af denne art er typisk udarbejdet af 
formandskabet, de enkelte medlemslande, 
Rådssekretariatet eller Kommissionen. Ofte vil 
der være tale om papirer, som udarbejdes under 
mødet indeholdende ændringsforslag, kompro- 
misforslag eller lignende i relation til de emner, 
der drøftes på mødet, eller en mere udførlig 
skriftlig fremstilling af de synspunkter, som 
mundtlig fremsættes på mødet. 

En række »room documents« vil efterfølgen- 
de få karakter af egentlige rådsdokumenter, der 
i Rådssekretariatet tildeles et løbenummer og 
ved Rådssekretariatets foranstaltning oversæt- 
tes til samtlige officielle sprog. Det gælder dog 
ikke, hvis det pågældende papir efter rådsmø- 
det savner relevans for den fortsatte behandling 
af det emne, hvortil papiret knytter sig, og der- 
for ikke vil indgå i de videre forhandlinger. Af- 
gørelsen af, hvorvidt et »room document« efter- 
følgende bør få karakter af et egentligt rådsdo- 
kument, træffes af den institution eller delega- 
tion, der har fremlagt det pågældende doku- 
ment. 

Det følger af det ovenfor anførte, at et »room 
document« som udgangspunkt har samme sta- 
tus som det, der i øvrigt kommer til udtryk un- 
der forhandlingerne på et rådsmøde. : 

Justitsministeriet ser sig ikke i stand til at ud- 
arbejde en oversigt som ønsket af spørgeren, 
men vil naturligvis være indstillet på at besvare 
konkrete spørgsmål om de emner, som blev be- , 
handlet på rådsmødet (retlige og indre anlig- 
gender) den 27. - 28. maj 1999. 

Spm. nr. S 2447 

Til justitsministeren (21/6 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvad kan ministeren oplyse om reglerne for 
aktindsigt i dokumenter, dagsordener og andre 
papirer under EUROPOL?« 

Svar (30/6 99) 

Justitsministeren (Pia Gjellerup fg.): 
Dokumenter vedrørende Europol, der indgår til 
eller oprettes af en dansk forvaltningsmyndig- 
hed som led i administrativ sagsbehandling i 
forbindelse med dens virksomhed, vil her i lan- 
det være undergivet aktindsigt efter de almin- 
delige regler i offentlighedsloven om retten til 
aktindsigt. 

Rådsdokumenter vedrørende Europol, det vil 
sige dokumenter, der i Rådssekretariatet har 
fået dokumentbetegnelsen »EUROPOL«, vil 
være undgivet aktindsigt efter de regler, der i 
øvrigt gælder for aktindsigt i Rådets dokumen- 
ter. 

For så vidt angår retten til aktindsigt hos 
Europol bemærkes, at der ikke i regelgrundlaget 
for Europol's virksomhed er fastsat særlige be- 
stemmelser om offentlighedens adgang til akt- 
indsigt. Retten til aktindsigt vil dog under alle 
omstændigheder være underlagt de begræns- 
ninger, der følger af regleme om tavshedspligt 
og behandling af klassificerede oplysninger i 
Europol-regi. 

Spm. nr. S 2560 

Til miljø- og energiministeren (7/7 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Skal ministerens svar på spørgsmål nr. S 2436 
forstås således, at regeringen i realiteten anser 


